
正誤表

拝啓　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、「第126期事業報告書」の一部に誤りがありましたので、ここに深くお詫び

申し上げるとともに、以下のとおり訂正させていただきます。

（下線_は訂正箇所を示す）

訂正箇所 正 誤

1頁

　1.会社の現況に関する

　  事項

　（1） 事業の経過及び

　　　 その成果

1億9千8百万円の減益 1億9千6百万円の減益

19頁

　3.貸借対照表に関する

　  注記

　（1） 担保に供している

資産及び担保に 

係る債務

　　① 担保の種類

　　機械装置

　　土地

　　投資有価証券

1,769

3,192

63

1,770

3,115

追加

　　合計 6,387 6,248

23頁

　10. 重要な後発事象に 

関する注記

裏面をご覧ください 追加

23頁

　11. その他の注記 11.その他の注記 10.その他の注記

010_0101009992506.indd   1010_0101009992506.indd   1 2025/06/13   14:14:152025/06/13   14:14:15



正

10. 重要な後発事象に関する注記

  （重要な会社分割）

   　当社は、2025年4月25日開催の取締役会において、建設発生土事業（砕石

部門）の一部を吸収分割により成友興業株式会社へ承継させることを決議

し、2025年5月7日付で契約を締結致しました。

  (1) 分割の旨及び理由

     　本会社分割は、当社の財務体質の改善および健全な財務基盤の強化

を図ることを目的としております。分割により得られる資金は、負債

の圧縮に充当する予定です。

  (2) 分割する事業の概要 

    　東京都青梅市成木6丁目にて運営している鉱山事業     

      売上高  63百万円

      資産（合計） 55百万円

（注）　上記の金額は、2025年3月31日現在の金額です。
   　なお、売上高は、2024年6月30日に休止するまでの金額であり、当期末まで休止

しなかった場合の売上高は227百万円以上が見込まれます。また、実際に分割する
資産の金額は、効力発生日の前日までの増減を加味して確定し、負債を承継する
ことは予定されておりません。

 

  (3) 分割の形態

     　本会社分割は、当社を分割会社とし、成友興業株式会社を承継会社

とする吸収分割（簡易吸収分割）です。

    　承継会社の名称  成友興業株式会社  総資産  15,878百万円

        純資産  4,999百万円

        従業員数  323名

（注）　上記の金額及び人数は、2024年9月30日現在の金額及び人数です。

  (4) 会社分割の時期

    　本会社分割の効力発生日は、2025年7月31日を予定しております。

奥多摩工業株式会社

010_0101009992506.indd   2010_0101009992506.indd   2 2025/06/13   14:14:152025/06/13   14:14:15


